PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DE TOLEDO
ATA DE SESSÃO PÚBLICA

05/12/2022

12:03:48

GeoSIAP - AP - PMTOLEDO - JULIANA

Preâmbulo

Aos 05 dias do mês de Dezembro do ano de 2022 na hora pré-determinada, nesta Prefeitura Municipal de Pedro de Toledo, sob a coordenação do
pregoeira abaixo citada, auxiliada pela equipe de apoio municipal juntamente com a assessoria técnica dos Servidores designados pelo Departamento
de Compras foi instaurada a presente sessão pública com o objeto do pregão.

Credenciamento

Iniciados os trabalhos, a pregoeira solicitou, além dos documentos referentes ao credenciamento, a declaração de fatos supervenientes e impeditivos e,
se o caso, a declaração de ME ou EPP. Dessa forma, a pregoeiro noticiou a presença dos representantes das licitantes, conforme abaixo relacionado:
Pregão:
Processo:

PGP 000028/2022
PC 000473/2022

Objeto: Abertura de processo licitatório para serviços de manutenção preventiva e corretiva dos prédios públicos, conforme memorial

descritivo e planilha orçamentária.
Fornecedor CNPJ/CPF Representante Documento Lote(s)

TORRE FORTE CONSTRUTORA E
PAVIMENTAÇÃO LTDA - EPP (ME/EPP)

06.176.261/0001-43   1

HOME CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI
(ME/EPP)

20.629.288/0001-75 ADINÃ MACIEL DA SILVA 145.322.628-10 1

SIMIONI PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI
(ME/EPP)

24.375.561/0001-33 ADRIANA PEREIRA
CARNEIRO SIMINONI

342.568.808-10 1

DOVALLE COMERCIO & SERVICOS LTDA 17.649.036/0001-01 GERMANO MIGUEL NETO 220.984.498-36 1

SO COBERTURAS EVENTOS EIRELI 10.848.453/0001-26 MARCK WILD MARTINS 149.698.448-01 1

MARLIANA COMERCIO REPRESENTACOES E
SERVICOS EIRELI (ME/EPP)

19.464.256/0001-88 MARLI DE JESUS
FERREIRA

162.961.618-40 1

WELLINGTON MIGLIARI BARBOZA EIRELI
(ME/EPP)

10.677.051/0001-06 MAURICIO GUIMARÃES
MORELLO

221.410.288-41 1

P&L CONSTRUTORA LTDA 05.401.725/0001-05 PAULO CESAR SANTOS
MENDONÇA

217.584678-43 1

GSO MANUTENCAO PREDIAL E CONSTRUCOES
EIRELI

13.535.447/0001-07 RAFAELA PEDREIRA DA
SILVA

397.703.358-19 1

LOG LIX SERVIÇOS E AMBIENTAL EIRELI
(ME/EPP)

24.323.565/0001-78 RAPHAEL ALEXANDRE
CORREIA DE OLIVEIRA

441.793.318-96 1

SRZ MULTISERVICOS E LOCACOES EIRELI 27.544.040/0001-50 SANDRO ROGÉRIO SOUZA
DA SILVA

259.330.248-80 1

Em seguida, a pregoeira recebeu dos credenciados os envelopes de propostas e de documentação e solicitou que os mesmos fossem vistados e
rubricados nas suas emendas.

Registro do pregão

Após essa etapa, a pregoeira procedeu à abertura dos envelopes de propostas. Apreciada, rubricada e verificadas as compatibilidades com os termos do
edital pela equipe e licitantes foi perguntando a todos se havia objeção quanto às propostas não houve objeção.
As 11h29min foi suspensa a sessão para que as propostas fossem lançadas no sistema, feito isso foi realizada a apuração para verificação da
classificação das mesmas, conforme segue abaixo:
Lote: 1 - Lote 1
Propostas

Data/Hora Fornecedor Selecionado Valor Marca

05/12/2022 11:45:53 LOG LIX SERVIÇOS E AMBIENTAL EIRELI (ME/EPP) Sim 1.200.000,00

05/12/2022 11:45:19 TORRE FORTE CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÃO LTDA - EPP
(ME/EPP)

Sim 1.311.750,00

05/12/2022 11:44:40 MARLIANA COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS
EIRELI (ME/EPP)

Sim 1.350.500,00

05/12/2022 11:46:18 DOVALLE COMERCIO & SERVICOS LTDA Não 1.475.150,00

05/12/2022 11:48:54 P&L CONSTRUTORA LTDA Não 2.271.595,00

05/12/2022 11:43:21 SIMIONI PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI (ME/EPP) Não 3.324.000,00

05/12/2022 11:48:22 WELLINGTON MIGLIARI BARBOZA EIRELI (ME/EPP) Não 3.337.884,00

05/12/2022 11:47:48 GSO MANUTENCAO PREDIAL E CONSTRUCOES EIRELI Não 4.201.575,00

05/12/2022 11:50:19 HOME CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (ME/EPP) Não 4.201.575,00

05/12/2022 11:49:58 SO COBERTURAS EVENTOS EIRELI Não 4.201.575,00

05/12/2022 11:48:44 SRZ MULTISERVICOS E LOCACOES EIRELI Não 4.201.575,05